
 

 

COMUNE DI CAORLE 

Città Metropolitana di Venezia 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 31  DEL 23/01/2024 

Settore Servizi alla Persona 

 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE URGENTE - SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA CUCINA MORVILLO FALCONE 

ACCORDO QUADRO ANNO -2024  CIG: Z0D3D96186 

 

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

 

PREMESSO che il Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 9 del 18.01.2024 ha approvato il bilancio 
di previsione per il triennio 2024-2026 con i relativi allegati;  
 
VISTI gli indirizzi di spesa e gli obbiettivi gestionali affidati all’area a valere sugli stanziamenti assegnati nei 
capitoli P.E.G. così come approvati con la deliberazione della Giunta Comunale del 18.01.2024 n. 8; 
 
VISTO il principio contabile applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011); 
 
DATO ATTO che attualmente nella cucina della scuola dell’infanzia Morvillo Falcone, permane la situazione 
deficitaria del servizio e risulta  per tali ragioni insufficiente l’attuale copertura dei pasti giornalieri e che si 
rende necessario un supporto  per l’espletamento di tutto il servizio; 
 
CONSIDERATO che con determinazione 443 del 12.12.2023 si è provveduto all’affidamento del servizio di 
cui all’oggetto; 
 
RILEVATO che il servizio in parola è di pubblico interesse e, per la sua particolarità e delicatezza, deve 
essere garantito senza soluzione di continuità; 
 
RILEVATA pertanto l’esigenza che il servizio non sia sospeso, per evitare un grave pregiudizio per l’Ente e 
considerato che il vigente quadro normativo consente l’affidamento diretto di un servizio; 
 
DATO ATTO che la Cooperativa Coop Blu, per vie brevi, ha manifestato la disponibilità allo svolgimento del 
servizio in regime di proroga; 
 
RITENUTO pertanto, per le motivazioni sopra richiamate, di avvalersi della facoltà di integrazione del 
servizio in parola per un importo pari ad Euro 4.989,00 esclusa iva al 5% , agli stessi patti e condizioni 
previsti per l’ accordo quadro sopra citato; 
 
RILEVATO che non è prevista la richiesta di un nuovo codice CIG trattandosi di integrazione contrattuale 
prevista negli atti dell’originario affidamento; 
 



RICHIAMATA l’offerta economica prot. 45986 del 30.11.2023 presentata dalla cooperativa Coop Blu di 
Noventa Padovana sedente in Via Panà 56/a PI 04651970289; 
 
VISTO il numero di gara attribuito dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici CIG: Z0D3D96186; 
ACQUISITO il DURC - Documento Unico di Regolarità Contributiva (prot. INAIL_41310157con scadenza alla 
data del  13/03/2024) – REGOLARE-; 
VISTI : 

 l’art. 4 del D. Lgs.  30.03.2001, n. 165 come successivamente modificato ed integrato; 

 gli artt. 107 commi 2 e 3, 109 comma 2, e 183 del D. Lgs 18  agosto 2000, n. 267; 

 lo Statuto comunale; 

 il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 il vigente Regolamento di Contabilità; 

 il principio contabile applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011 e 

ss.mm.ii.); 

D E T E R M I N A 

1. di dichiarare quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di integrare il servizio di cui all’oggetto a favore dell’operatore cooperativa Sociale Blu Noventa 

Padovana sedente in Via Panà 56/a PI 04651970289, attraverso quanto specificato nell’accordo 

quadro di cui alla determina n. 443 del 12.12.2023, per ulteriori Euro 4.989,00 più iva al 5%; 

3. di impegnare allo scopo, in favore del suddetto operatore, la somma complessiva presunta di € 

4.989,00 + I.V.A. al 5 %, per un totale di € 5.238,45 , I.V.A. compresa al cap.1389000 del bilancio di 

previsione 2024; 

4. di rispettare le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui 

all’allegato n. 4/2 del decreto legislativo 118/2011 e successive modificazioni, in considerazione 

dell’esigibilità della medesima, imputandola al presente esercizio in applicazione del principio di 

scadenza dell’obbligazione giuridica come da tabella: 

Esercizio 

esigibilità 

importo capitolo missione programma titolo macroaggregato 

2024 5.238,45 1389000 4 2 1 103 

5. di procedere alla pubblicazione del presente atto in adempimento al decreto legislativo n. 33/2013 

– c.d. “Amministrazione trasparente”; 

6. di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall'art.147 bis del 

D.Lgs. 267/2000 e dall’art 3 del regolamento dei controlli interni, si intende rilasciato dal 

sottoscritto contestualmente all'adozione del presente provvedimento; 

7. di prendere atto del disposto del D. Lgs 23 giugno 2011, n.118, che impone che, al momento 

dell’adozione di un provvedimento di spesa, sia accertata la compatibilità dei conseguenti 

pagamenti con gli stanziamenti di bilancio, nonché il momento di esigibilità della stessa, si attesta 

che la presente obbligazione giuridica si perfezionerà e diverrà esigibile nel corso dell’ esercizio  

2024 come specificato nella tabella sopra richiamata; 

8. di provvedere al pagamento del servizio su presentazione di regolare fattura elettronica. 

 



Settore Servizi alla Persona 

Guglielmo Bello

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO in data 23/01/2024



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.31 del 23/01/2024

23/01/2024Data: Importo: 5.238,45

Oggetto: INTEGRAZIONE URGENTE - SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA CUCINA MORVILLO FALCONE ACCORDO QUADRO ANNO -
2024  CIG: Z0D3D96186

Bilancio
Anno: 2024

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 529.800,00
171.364,74

5.238,45
176.603,19
353.196,81Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 85.000,00

55.300,86

5.238,45

60.539,31

Disponibilità residua: 24.460,69

Capitolo: 1389000

Oggetto: SERVIZI SCOLASTICI

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2024 340/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 340/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 340/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0024819 - COOPERATIVA SOCIALE BLU SOCIETA' COOPERATIVABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.006 - Contratti di servizio per le mense scolastiche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CAORLE li, 23/01/2024

Z0D3D96186C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

TONELLO GIANNI in data 23/01/2024


